

### Id:0CC55BC51BE6C071



ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Cocal dos Alves

C.N.P.J (MF): 04.244.962/0001-47

Rua João Domingos da Silva, 100 Centro CEP-64238-000, Cocal dos Alves-PI

#### ADESÃO 001/2024

### CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 **REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 011/2023**

OBJETO: ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO, PARA ATENDER A SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS ÓRGÃOS DE SUA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DO ANO DE 2024 E DEMAIS ÓRGÃOS DE SUA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA), conforme anexo I do edital)

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cocal dos Alves- Pl. representado nesse ato Presidente da Câmara, Sr. JOSÉ DE BRITO ALMEIDA, BRASILEIRO, CPF Nº 737.555.673-34

CONTRATADA:- IRAN VIEIRA VERAS CNP.J: 07.622.227/0001-18. localizada na Avenida João Clementino Filho, s/n, Centro, CEP 64.238-000, Cocal dos Alves/PI

VALOR: (R\$ 44.850,00) quarenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais

FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS PROPRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE **COCAL DOS ALVES** 

ELEMENTOS DE DESPESAS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO: o presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 31/12/2024, de conformidade com processo de Adesão nº 001/2024 - Cocal dos Alves 25 de Janeiro de 2024-Câmara Municipal de Cocal dos Alves.

### Id:1518FC974D22C0B4



ESTADO DO PIAUÍ

## Câmara Municipal de Cocal dos Alves

C.N.P.J (MF): 04.244.962/0001-47

Dedicação e Compromisso Rua João Domingos da Silva, 100 Centro CEP-64238-000, Cocal dos Alves-PI

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

### ADESÃO AO REGISTRO DE PRECOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS **ALVES-PI**

ADESÃO 001/2024

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Câmara municipal de Cocal dos Alves - Estado do Piauí, resolve: homologar o procedimento de adesão ao registro de preços da prefeitura Municipal de Cocal dos Alves – Pl referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2023 , destinada a Registro de preço para a aquisição de combustível e derivados do petróleo, para atender a Secretaria de Administração e demais órgãos de sua estrutura administrativa, referente ao exercício do ano de 2024 e demais Órgãos de sua Estrutura administrativa, conforme Edital e anexos para o exercício de 2023 e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa: IRAN VIEIRA VERAS CNPJ: 07.622.227/0001-18, localizada na Avenida João Clementino Filho, s/n, Centro, CEP 64.238-000, Cocal dos Alves/PI, a qual cotou a proposta mais vantajosa.

Cocal dos Alves (PI), 25 de janeiro de 2024.

JOSÉ DE BRITO ALMEIDA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

# Id:125271A6920EBCEA



ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 01.865.085/0001-33

ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 090/2021, REFERENTE O PREGÃO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 090/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO OXIGÊNIO MEDICINAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA DEMERVAL DIAS DE OLIVEIRA - ME, CNPJ  $N^{\circ}$ 23.527.294/0001-00, TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, sob o CNPJ Nº 01.865.085/01-33, estabelecida a Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000, neste ato representada pela a Sra. Juçara Gonçalves de Castro, Secretária Municipal de Saúde, portadora do RG N 988.375 SSP/PI, CPF nº 394.372.133-72, residente e domiciliado na Rua Benedito Lopes, Nº 1395, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: A EMPRESA: DEMERVAL DIAS DE OLIVEIRA - ME, CNPJ Nº 23.527.294/0001-00, com sede à Rua Bartolomeu Alves Ribeiro, Nº 48, bairro Milonga, São Raimundo Nonato - PI, CEP Nº 64.770-000, representada por o Sr. Demerval Dias Oliveira, brasileiro, empresário, portador do RG Nº 11680309 SSP/PI, CPF Nº 106.300.403-97, residente e domiciliado à Rua Antônio Carvalho, Bairro Largo da Piedade, São Raimundo Nonato - PI.

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO OXIGÊNIO MEDICINAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 090/2021, processo administrativo Nº 048/2021, Pregão Eletrônico Nº 023/2021 prevista no art. 57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o aditivo de prazo no art. 57 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou expressamente por este instrumento.

## CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 29 de novembro de 2023.

Juçara Gonçalves de Castro Secretária Municipal de Saúde

DEMERVAL DIAS DE OLIVEIRA – ME CNPJ Nº 23.527.294/0001-00

TESTEMUNHAS:		
CPF N°		
CDE NO		

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais